ПРОТОКОЛ № 5
Общественный совет Балтайского муниципального района
ЗАСЕДАНИЕ
по вопросам формирования независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования

22.12.2015										     с. Балтай
Председатель  - Храмова Т.В. (Председатель Балтайского районного отделения Саратовской региональной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов)

Секретарь – Бахарева И.О. (Заведующая центром правовой и деловой информации МБУК МЦБС Балтайского муниципального района)

Присутствовали:

Члены Общественного совета – А.В. Маркелова, Т.Г. Слепова, В.И. Просвиров, И. П. Дубинин, А.Ф. Дудникова, А.Д. Симонян, Р.А. Шагайдуллин, С.А. Буслаев, В.А. Горелкин, В.Э. Державин, Д.В. Русаков, Т.Н. Ширшова, В.П. Юрлова, И.К. Чашкин
Приглашенные – В.Н. Курамшина, В.Н. Молчанов

Повестка дня:

1. О реализации на территории Балтайского муниципального района постановления Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», приказа Минфина России от 22.07.2015 № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказание услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее размещения».

2. О формирование рабочей группы при Общественном совете, для проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Балтайского муниципального района, оказывающих  социальные услуги в сфере образования.

3. Об утверждении Плана-графика перечня муниципальных  учреждений  Балтайского муниципального района, оказывающих социальные услуги в сфере образования, подлежащих независимой оценке качества работы в сфере образования и сроков проведения независимой оценки качества работы в сфере образования на 2016 год.

4. Об утверждении Порядка проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Балтайского муниципального района, оказывающих  социальные услуги в сфере образования.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу с докладом «О реализации на территории Балтайского муниципального района постановления Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», приказа Минфина России от 22.07.2015 № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказание услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее размещения», выступила - Курамшина В.Н. (начальник управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района)

РЕШИЛИ:

1. Информацию о реализации на территории Балтайского муниципального района постановления Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», приказа Минфина России от 22.07.2015 № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказание услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее размещения», принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу с докладом «Формирование рабочей группы при Общественном совете, для проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Балтайского муниципального района, оказывающих  социальные услуги в сфере образования», выступила –     Храмова Т.В. (Председатель Общественного совета).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Единогласно утвердить состав рабочей группы при Общественном совете, для проведения независимой оценки качества работы, которая будет осуществлять сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг муниципальных учреждений Балтайского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования, согласно приложению № 1 к настоящему Протоколу.

СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу «Об утверждении Плана-графика перечня муниципальных  учреждений  Балтайского муниципального района, оказывающих социальные услуги в сфере образования, подлежащих независимой оценке качества в сфере образования и сроков проведения независимой оценки качества работы в сфере образования на 2016 год», выступила – Храмова Т.В. (Председатель Общественного совета).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить План-график перечня муниципальных  учреждений  Балтайского муниципального района, оказывающих социальные услуги в сфере образования, подлежащих независимой оценке качества в сфере образования и сроков проведения независимой оценки качества работы в сфере образования на 2016 год, согласно приложению №2 к настоящему Протоколу.

СЛУШАЛИ:

[bookmark: _GoBack]По четвертому вопросу с докладом «Порядок проведения независимой оценки качества работы муниципальных  учреждений Балтайского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования», выступил – Молчанов В.Н. (Начальник отдела образования администрации Балтайского муниципального района)

РЕШИЛИ:

1.	Информацию принять к сведению.
2.	Утвердить Порядок проведения независимой оценки качества  работы муниципальных учреждений Балтайского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования, согласно приложению №3 к настоящему Протоколу.

Председатель
Общественного совета	                                                  	Т.В. Храмова

Секретарь
Общественного совета                                                            И.О. Бахарева